首页 机构概况 新闻发布 国资监管 政务公开 国资数据 互动交流 在线服务 热点专题

首页  >  政务公开  >  政策  >  发布 > 正文

关于加强中央企业负责人第二业绩考核任期薪酬管理的意见

文章来源：国资委企业分配局　　发布时间：2008-01-23

国务院国有资产监督管理委员会文件

国资发分配[2007]229号

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

关于加强中央企业负责人第二业绩考核任期薪酬管理的意见

各中央企业：

　　为加强中央企业负责人薪酬管理，根据《中央企业负责人经营业绩考核暂行办法》（国资委令第17号,以下简称《考核办法》）

和《中央企业负责人薪酬管理暂行办法》（国资发分配［2004］227号，以下简称《薪酬管理办法》），结合中央企业负责人2004

—2006年薪酬管理实际，现就中央企业负责人2007—2009年第二业绩考核任期（以下简称第二任期）薪酬管理提出以下意见。

　　一、指导思想

　　贯彻党的十七大关于深化收入分配制度改革的要求和党的十六届六中全会关于“规范国有企业经营管理者收入，确定管理者与

职工收入合理比例”的精神，进一步树立“业绩升、薪酬升，业绩降、薪酬降”的薪酬理念，建立完善的“重业绩、讲回报、强激

励、硬约束”的薪酬管理机制，逐步构建企业负责人薪酬水平与经济效益、业绩考核密切联系、适度增长，并与职工收入分配关系

协调、差距合理的分配格局。

　　二、薪酬调控的主要措施

　　（一）第二任期企业负责人基薪按已批复的2006年度基薪标准执行，任期内不再调整。基薪不作为绩效薪金的计算基数。

　　（二）完善绩效薪金计算基数的计算办法，保持薪酬水平适度增长。绩效薪金计算基数仍每年进行核定，核定办法在原基薪计

算办法的基础上适当调整，增加效益指标并加大效益指标权重，各项经济规模指标和企业平均工资均采用当年数据。具体核定办法

另行通知。

　　（三）绩效薪金倍数根据《考核办法》和年度考核结果确定。

　　（四）企业负责人薪酬增长与企业效益增长相一致。企业效益下降，企业负责人年度薪酬（基薪与绩效薪金之和，下同）不得

增长，并视效益降幅适当调减；企业负责人年度薪酬增长幅度不得高于本企业效益增长幅度。

　　三、进一步规范企业负责人薪酬管理

　　（一）第二任期将进行中央企业负责人中长期激励试点，相应办法另行制定。

　　（二）各中央企业要建立和完善企业负责人岗位评估和业绩评价体系,根据其岗位职责和贡献确定薪酬水平,合理拉开企业主要负

责人与其他负责人之间,以及其他负责人相互之间的薪酬差距。

　　（三）中央企业负责人原则上不得在子企业兼职取酬。企业主要负责人不得在子企业兼职取酬；其他负责人经国资委批准在子

企业兼职取酬的，其年度薪酬水平不能超过本企业主要负责人，或由国资委根据工作实际对其职务进行相应调整，只保留一个职

务。在境外子企业兼职取酬的，给予境外补贴，补贴标准由国资委确定。

　　（四）中央企业负责人岗位发生变化，本人应在任职后一个月内将工资关系转到新任职企业，其薪酬按新任职务标准支付，不

得继续在原企业领取薪酬。

　　进行董事会试点企业的董事会，应按照《董事会试点企业高级管理人员薪酬管理指导意见》，并参照本意见的有关规定，对试

点企业高管人员薪酬进行管理。

2022年1月1日 星期六

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_3924

http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588020/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588030/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n16582853/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588040/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588045/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/n2588144/n16518730/index.html
http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/n2588335/index.html
http://www.sasac.gov.cn/
https://weibo.com/guozixiaoxin?sudaref=www.sasac.gov.cn
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/c17019457/content.html
http://wap.sasac.gov.cn/
http://en.sasac.gov.cn/
https://mail.sasac.gov.cn/
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/n4422036/index.html